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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/3 Středa

JARO V KERAMICE
15:00–19:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a  starší děti. Výroba 
jarních keramických předmětů. Poplatek 120 Kč 
(v  ceně je započítán veškerý materiál, 2× výpal 
v  keramické peci). S  sebou: přezůvky. Lektorka: 
Mutlová Iveta.

10. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

2/3 Čtvrtek

O LOKÁLNÍCH VÝROBCÍCH A POTRAVINÁCH
16:00 – 17:30 / ROSA Rodinné centrum
Zveme všechny zájemce o  udržitelný rozvoj na-
šeho regionu na přednášku o lokálních výrobcích 
a potravinách. S Mgr. Eliškou Hufovou za uskupe-
ní Žijeme spolu v  Orlických horách. Jaké máme 
možnosti nákupu lokálních výrobků v našem oko-
lí. Nabídka odběru tzv. lokálních bedýnek a bez-
obalového zboží. Lokální ekonomika, novodobé 
družstevnictví, lokální měna apod. Ochutnávka 
vybraných výrobků z našeho okolí. Vstupné zdar-
ma.

LASSE MATTHIESSEN
20:00 / Modrý Trpaslík
Lasse Matthiessen je dánský písničkář žijící stří-
davě v  Berlíně a  v  Kodani. Jeho hudební tvor-
ba v  sobě spojuje přímočarost, nadčasovost 
a upřímnost amerického folku se skandinávskou 
melancholií. Dynamický hlas Lasse Matthiessena 
v sobě nese křehkost i divokost, texty zase odráží 
stav duše i životní zkušenosti. Možná i proto bývá 
srovnáván s  Nickem Drakem a  Bobem Dylanem. 
Přesto ale zůstává svůj. Jeho niterně naléhavé tex-
ty doprovázené jednoduchými, avšak dynamicky 
vystavěnými melodiemi, oceňují fanoušci i kritici 
- nadšené recenze vyšly v prestižních periodikách 
jako Rolling Stone Magazine, Frankfurter Allge-
meine Zeitung, Die Zeit a Süddeutsche Zeitung. 
Jízdné: 100 Kč.

3/3 Pátek

VÝŽIVOVÁ PORADNA
9:00–10:30 / ROSA Rodinné centrum
Výživová poradna s akreditovanou poradkyní Ště-
pánkou Procházkovou.

4/3 Sobota

CESTOMÁNIE: RUSKO – L. DRAHOŇOVSKÝ
16:00 / Sborový dům Církve adventistů sedmého dne
Přijďte si poslechnout poutavý cestopis: Rus-
ko očima cestovatele, dobrodruha a  etnologa 
Mgr. Libora Drahoňovského. Vstup volný. Sborový 
dům Církve adventistů sedmého dne, Smetanova 
1450, Česká Třebová. Další informace na  http://
ceskatrebova.casd.cz/2017/02/446/

7/3 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení

Pro děti ve  věku od  4 do  9 let je připravené vy-
právění pohádek a příběhů s otevřeným koncem, 
který si zkusí samy domýšlet. Mohou se nechat 
unést svou fantazií, probudit představivost, nau-
čí se lépe vyjadřovat a třeba se u toho i společně 
zasmějeme. Zkusíme si k  danému příběhu něco 
vyrobit a  samozřejmě nebude chybět nějaká ta 
dobrota. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných kořenů, 
a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 1. úte-
rý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční na  téma 
Čteme kurent II. Cena každé lekce je 20 Kč. Lek-
tor: Mgr. Jana Voleská.

DP Jaro 2017
HVĚZDNÉ MANÝRY
19:00 / velký sál Kulturního centra
Bláznivá fraška, která se odehrává ve  velice ele-
gantním hotelu v Palm Beach v roce 1942. Má se 
uskutečnit koncert s beneficí na podporu americ-
kých válečných výdajů a  organizátoři se neobe-
jdou bez dvou hvězd, které spolehlivě plní sály 
a pokladny. Jenže to má jeden háček. Dvě zmíně-
né umělkyně se nesnášejí a potkají-li se na jeviš-
ti, neváhají zajít až k  fyzickému napadení. Jak je 
ubytovat, aby se nepotkaly? Hrají: L. Vaculík, M. 
Zounar, M. Bočanová/A. Gondíková, I. Andrlová, 
F. Tomsa… Režie: Roman Štolpa. Vstupné: 320 Kč.
Na  toto představení platí abonentní průkazky, 
zbývající vstupenky v  omezeném počtu v  před-
prodeji v  Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

8/3 Středa

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují knihy 
a tahle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi varovné pří-
znaky onemocnění patří: láska ke knihám a čtení. 
Pokud na sobě tyto příznaky pozorujete, přijďte 
k nám. Dětský čtenářský klub. Vhodné pro děti 6 
až 11 let. Vstup zdarma. Knihožroutským světem 
provází Lenka Špaisová.

9/3 Čtvrtek

3. DÍLNA: JARNÍ ŠTÓLA
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Irenka Matyso-
vá. Pomůcky: šicí a řezací potřeby, šicí stroj (k za-
půjčení), dva pásy látky, šíře cca v  poměru 1:2. 
Užší pás bude navrchu, osvědčila se na něj výraz-
něji vzorovaná látka. Délka je přizpůsobená délce 
stolu. Lektorné: 30 Kč pro členky Klubu Červenka, 
60 Kč ostatní účastníci. Více informací na  www.
ctrebova.cz/klub-cervenka

ÚVOD DO ČÍNSKÉ MEDICÍNY
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Povídání s paní Janou Navrátilovou, o řešení pří-
čin nemocí. Vstupné: 30 Kč.

PLETENÍ Z PAPÍRU
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Vstupné: 50 Kč.

KPH – 55. koncertní předplatné, 493. hudební večer
ELIŠKA BALABÁNOVÁ – KYTARA
19:00 / Malá scéna
Koncert z  Listiny mladých umělců Českého 
hudebního fondu. Jako host vystoupí s  Eliš-
kou Balabánovou cembalistka Ellen Velíšková.  
Vstupné: 100 Kč
Na  toto představení platí abonentní průkazky, 
zbývající vstupenky v  omezeném počtu v  před-
prodeji v  Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

10/3 Pátek

SKUPINOVÝ KURZ REDUKCE VÁHY  
PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST
9:00–11:00 / ROSA Rodinné centrum
Přihlášení na  kurz předem u  Štěpán-
ky Procházkové na  tel. 739  136  487 nebo 
www.vyzivovy-poradce.net.

11/3 Sobota

IN4MATION
EL CAMINO 
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. IN4MATION (grunge-schlager / Vam-
berk). EL CAMINO (rock‘n‘roll-southern rock / Čes-
ká Třebová). Jízdné: 70 Kč.

11/3 Sobota nebo 12/3 Neděle

VÍKENDOVÁ ZAŠÍVÁRNA
9:00–15:00 / DDM Kamarád
Účastnice kurzu si ušijí Pyžamožrouta - originál-
ní schovávačku na dětské pyžamo. Cena kurzu je 
280 Kč. Počet míst je omezen, kurz proběhne při 
minimálním počtu 4 účastníků. Hlaste se pouze 
na  jeden Vámi vybraný termín. Potřebné po-
můcky: seřízený šicí stroj, běžné šicí potřeby, ost-
ré nůžky, nitě, špendlíky, jehly, poznámkový blok, 
psací potřeby, přezůvky, brýle – pokud nosíte, 
svačina. Přihlásit se můžete na: poukova.lada@se-
znam.cz, popř. tel. 725 266 029 do 3. března 2017. 
Do  předmětu zprávy pište „Víkendová zašívárna 
– pyžamožrout”. Pořadatelka a  lektorka je Lada 
Pouková.

12/3 Neděle

ČESKOTŘEBOVSKÝ TANEČNÍ POHÁR 2017
8:00–8:00 / Sportovní hala ZŠ Nádražní
Pohárová soutěžní přehlídka tanečních skupin, 
tanečních škol, souborů ZUŠ, kroužků ZŠ, SŠ, 
DDM, a  jiných tanečních kolektivů. 8:00 prezen-
ce a  zkoušky (pouze kategorie mini a  děti, bez 
hudby, cca 3 minuty na choreografii), 10:00 zahá-
jení soutěže, 18:00 předpokládaný závěr soutěže. 
Startovné: 65 Kč / tanečník (pokud tančí ve  více 
choreografiích platí pouze jednou). Vstupné: 
65 Kč. Pořádá Taneční škola Šárky Prossové.

JAK SE HONZA UČIL ČAROVAT
15:00 / Malá scéna
Pohádkovému muzikálu Jak se Honza učil čarovat 
nechybí opravdová kouzla, rozmazlená princez-
na, výpravná malovaná scéna a kostýmy. Celou in-
scenaci umocňuje luminiscenční prostředí, vtipné 
dialogy a  řada melodických písniček. Vstupné: 
60 Kč.
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13/3 Pondělí

VYTVOŘ SI SVŮJ KOMIKS
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si vytvořit svůj vlastní komiks podle své 
fantazie. Těšíme se na  tebe. Více informací:  
adela.voclova@ceska-trebova.cz

14/3 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
V březnu si děti vyzkouší práci pekaře. Seminář 
pro nejmenší návštěvníky muzea je určen dětem 
od  5 do  12 let. Seminář probíhá vždy 2. úterý 
v  měsíci, pro mladší děti (ve  věku od  5 do  8 let) 
od  16 hodin, pro starší děti (ve  věku od  9 do  12 
let) od 17 hodin. Cena každé lekce je 20 Kč. Bližší 
informace podá lektorka semináře Mgr. Radka Ur-
bánková (urbankova@mmct.cz).

HÁČKOVANÁ DUTINKA - NÁRAMEK
16:00-18:30 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Poplatek 
120 Kč. S  sebou: přezůvky, háček na  háčkování 
č. 6 nebo 1 mm. Ostatní materiál v ceně. Lektorka:  
Vaverková Božena.

SKUPINOVÝ KURZ REDUKCE VÁHY  
PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST
17:30–19:30 / ROSA Rodinné centrum
Přihlášení na  kurz předem u  Štěpán-
ky Procházkové na  tel. 739  136  487 nebo 
www.vyzivovy-poradce.net.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2017
MULLIGANG (CZ)
19:00 / Malá scéna
Lubor Pokluda – baryton saxofon, Radek Zapadlo 
– tenor saxofon, Radim Hanousek – tenor saxo-
fon, Vladan Ronner – piano, Petr Pospíšil – kon-
trabas, Kristián Kuruc – bicí
Barytonsaxofonista Lubor Pokluda ve  svém pro-
jektu Mulligang zúročil mnohaleté zkušenosti 
vyhledávaného orchestrálního a  bigbandového 
hráče. Repertoár postavil na  slavných cooljazzo-
vých skladbách, aranžmá vytvořil v duchu zásad 
tohoto stylu, kdy cílem je hluboce propracovaný 
souzvuk jednotlivých nástrojů. Autorství většiny 
skladeb patří geniálnímu cooljazzovému mozku, 
barytonsaxofonistovi Gerry Mulliganovi. Lídrem 
saxofonové sekce je tenorsaxofonista Radek Za-
padlo, jeden z největších znalců bebopového ja-
zyka na domácím jazzovém poli, další tenor přidá-
vá Radim Hanousek, též velký a vášnivý vyznavač 
bebopu. Vstupné: 120 Kč.

15/3 Středa

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
9:00 a 16:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé.

16/3 Čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NADĚJE
17:30 / Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Českotřebovská pobočka NADĚJE slaví 20 let 
od  založení a  zve Vás na  Den otevřených dveří 
s  programem a  výstavou v  Nízkoprahovém zaří-
zení pro děti a mládež, Semanínská 2052.

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA
17:30 / modlitebna Církve bratrské
Českotřebovská pobočka NADĚJE slaví 20 let 
od založení a zve Vás na ekumenickou bohosluž-
bu „vděčnosti a proseb” v modlitebně Církve bra-
trské (Tykačova 1183, Česká Třebová).

17/3 Pátek

SKLÁDACÍ MINIALBUM
13:00-17:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Poplatek 
300 Kč (v ceně je veškerý materiál). S sebou: pře-
zůvky. Kurz je akreditován MŠMT. Lektorka: Luza-
rová Kateřina. Zájemci si mohou vybrat, zda chtějí 
kurz absolvovat 17. nebo 18. března. 

RADEK JAROŠ: KORUNA SVĚTA 
– EXPEDICE DENALI A ELBRUS
19:00 / velký sál Kulturního centra
Přednáška profesionálního horolezce Radka Jaro-
še o jeho projektu Koruna světa - expedice Denali 
a Elbrus. Jde o první dvě expedice Radka Jaroše 
na nejvyšší vrcholy všech světadílů naší planety. 
Předprodej vstupenek probíhá v 1. patře městské 
knihovny, která akci pořádá. Prodej zbývajících 
vstupenek 30 minut před začátkem v  Kulturním 
centru. Vstupné: 200 Kč.

BB-DAY PARTY VOL. VII.
20:00 / Modrý Trpaslík
Vystoupí Carl Gut (grind violence masakr), 
Aso-Naga (hardcore-punk), Němá barikáda 
(crustpunk), Endless Hangover (crustgrind), The 
Picabo Streets (punkrock).

18/3 Sobota

JARNÍ DÍLNA
9:00–17:00 / ROSA Rodinné centrum
Výroba jarních a  velikonočních dekorací. Možno 
během celé doby přijít a tvořit. Poplatek dle po-
užitého materiálu.

SKLÁDACÍ MINIALBUM
13:00-17:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Poplatek 
300 Kč (v ceně je veškerý materiál). S sebou: pře-
zůvky. Kurz je akreditován MŠMT. Lektorka: Luza-
rová Kateřina. Zájemci si mohou vybrat, zda chtějí 
kurz absolvovat 17. nebo 18. března.

ZAPOMNĚNKA
15:00 / Malá scéna
Holčička, která se jmenuje Pomněnka, stále 
na všechno zapomíná a proto ji začnou říkat Za-
pomněnka. Dědeček se zvířátky ji ze zapomínání 
vyléčí. Stane se opět jen Pomněnkou.
Účinkuje loutkářský soubor Čtyřlístek KC Č. Tře-
bová. Vstupné: 40 Kč.

19/3 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM 
ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předprodej 
vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, zbývají-
cí 1 hodinu před začátkem u pokladny.

21/3 Úterý

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o výtvarno, 
věnuje se přehledu slohového vývoje výtvarného 
umění evropského kulturního okruhu. V  rámci 
jednotlivých slohových epoch bude přihlédnu-
to – vedle tvorby významných světových i  do-
mácích představitelů – také k osobnostem a pa-
mátkám našeho regionu. Seminář probíhá vždy 
3. úterý v  měsíci. Setkání se uskuteční na  téma 
K  větší cti a  chvále… I. Barokní architektura 

a sochařství v Evropě. Cena každé lekce je 20 Kč.  
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

22/3 Středa

TURMALÍN, CHAMELEÓN V ŘÍŠI MINERÁLŮ
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška Mgr. Petra Gadase, Ph.D. Pořádá Mine-
ralogický klub Česká Třebová.

TURNAJ VE HŘE NA PRODEJ
17:00–20:00 / DDM Kamarád
Herní klub Kamarád vás srdečně zve na  turnaj 
ve hře Na prodej. Startovné 20 Kč se platí na místě. 
S sebou: přezůvky.

11. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

JAKUB BRDÍČKO: NADECHNOUT SE BÍLÉ
18:00 / Městská knihovna – oddělení pro dospělé
Autorské čtení českotřebovského autora knihy 
Nadechnout se bílé: příběh ztraceného kázání 
Tomáše Akvinského. Hostem bude Martin Le-
schinger, šéfredaktor nakladatelství Flétna. Čtení 
vás zavede do  středověkého dominikánského 
kláštera v  Paříži, v  němž vznikaly myšlenkové 
perly slavné osobnosti – sv. Tomáše Akvinského. 
Detektivní zápletka propojuje děj se současnos-
tí, s  akademickým prostředím katedry filozofie 
na UP v Olomouci. Literární večer bude proložen 
povídáním o osobnosti svatého Tomáše a o otáz-
ce, co člověka dělá šťastným.

CARPET CABINET
20:00 / Modrý Trpaslík
„Multižánrově všežravá”, v  Brně usazená sloven-
sko-česká a nástrojově i personálně početná for-
mace, si zakládá na  schopnosti vytvořit na  par-
ketě pod pódiem “pěkně dusno”. Dynamické 
a  taneční energií nabité skladby se proplétají 
s protahovanými hip hopovými linkami, a přeska-
kují od funky, přes house až po r´n´b, soul a jazz. 
Ačkoli v  minulosti spolupracovala i  s  několika 
hostujícími zpěvačkami, aktuálně mladá a dravá, 
zhruba tři roky fungující sestava s  výraznou de-
chovou sekcí, soustřeďuje na  plně autorské in-
strumentální skladby. Jízdné: 100 Kč.

26/3 Neděle

PLAVÁČEK
17:00 / Malá scéna
Dům dětí a  mládeže Kamarád Česká Třebová 
a  Divadelní kroužek Knoflíček zve malé i  velké 
na hudební pohádku. Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 
45 Kč. Vstupenky je možno zakoupit v předprode-
ji v DDM Kamarád od 20. 2. 2017, nebo 45 minut 
před představením v Malé scéně.

27/3 Pondělí

FILIPÍNY A BANGLADÉŠ
17:00 / Sbor Církve československé husitské v České Třebové
Náboženská obec Církve československé husitské 
v  České Třebové srdečně zve všechny spoluob-
čany na  přednášku Filipíny a  Bangladéš očima 
národního ředitele Papežských misijních děl 
ICLic. Mgr. Leoše Halbrštáta. Vstupné dobrovolné.

28/3 Úterý

ZDOBENÍ VAJÍČEK OVESNÝMI VLOČKAMI
8:30–13:00 / Kulturní centrum
V rámci výstavy Velikonočních výrobků v KC po-
řádá ROSA Rodinné centrum dílničku pro příchozí 
návštěvníky.
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SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje 
fotografie vybrané českotřebovské lokality. Se-
minář probíhá poslední úterý v  měsíci. Příští se-
tkání se uskuteční na téma Třebovské hospody 
(2. část). Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: Martin 
Šebela.

29/3 Středa

VÝROBA PAPÍROVÝCH PTÁČKŮ NA ZAVĚŠENÍ
8:30–13:00 / Kulturní centrum
V rámci výstavy Velikonočních výrobků v KC po-
řádá ROSA Rodinné centrum dílničku pro příchozí 
návštěvníky.

DĚTI POTŘEBUJÍ HRANICE
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Beseda s  PhDr.  Zdeňkou Rejtharovou na  téma 
Děti potřebují hranice. Vstupné: 60 Kč.

HRAJEME DOMA
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

30/3 Čtvrtek

KITTCHEN
20:00 / Modrý Trpaslík
Kittchen (industrial-folk) vznikl v  roce 2011 jako 
jednočlenný anonymní hudební projekt. Krátce 
po  vydání debutového alba MENU se do  stabil-
ní sestavy přidal Tomáš Neuwerth a  od  té doby 
vystupují a nahrávají Kittchen jako duo. Za druhé 
album RADIO získali hoši v roce 2013 cenu Anděl 
v kategorii alternativa. Jízdné: 100 Kč.

31/3 Pátek

KAVÁRNIČKA DŘÍVE NAROZENÝCH
16:00 – 20:00 / ROSA Rodinné centrum
Přijďte posedět do příjemné společnosti, v nabíd-
ce výborná káva nebo čaj, občerstvení, s  posle-
chem desek, bez dětí i s dětmi.

VÝSTAVY
4/3 – 30/4

NATURA
Městská knihovna
Výtvarná díla Pavly Klimešové. Vernisáž se usku-
teční v 1. patře knihovny 3. března v 18 hodin. Hu-
dební vystoupení zajistí Mgr.  Milada Hamplová 
a Anna Klimešová.

8/3 – 26/3

NOSTALGIE
Výstavní síň Kulturního centra
Asambláže a koláže Šárky Hrouzkové. Vernisáž se 
uskuteční 7. března v 17:00 hod. Otevřeno denně 
od 9 do12 hod. a od 14 do 17 hod. Vstupné dob-
rovolné.

28/3 – 2/4

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ  
ZŠ A MŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Malý sál Kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 27. března v  15:00 hod. 
v malém sále Kulturního centra. Otevřeno denně 
od 8 do 16 hod. Vstupné dobrovolné.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

27/1 – 19/3

LOVECKÉ ZBRANĚ  
VÝCHODOČESKÝCH PUŠKAŘŮ
Městské muzeum
Tato pro českotřebovské muzeum vcelku netra-
diční výstava, jejímž jádrem je putovní výstava 
Východočeského muzea v  Pardubicích, se ne-
zaobírá pouze loveckými zbraněmi pocházejí-
cími z  dílen známých i  méně známých puškařů 
z východních Čech. Návštěvníci budou moci na-
hlédnout do puškařské dílny, případně se nechat 
unést atmosférou loveckého salonu počátku 20. 
století. Výstava potrvá do neděle 19. března 2017. 
Pro školní kolektivy je možné objednat dopro-
vodný program.

VÍCEDENNÍ AKCE

6/3 – 10/3

POHÁDKOVÁ VÝHRA 2017
10:00 / velký sál Kulturního centra
Kulturní centrum a  Dům dětí a  mládeže KAMA-
RÁD Česká Třebová pořádají týdenní prázdnino-
vý filmový festiválek s názvem Pohádková výhra.
Program:
6. 3. Kung Fu Panda 3
7. 3. Jak vycvičit draka 2
8. 3. Mimoni
9. 3. Lovecká sezona: Strašpytel
10. 3. Tajný život mazlíčků
Každý návštěvník obdrží ZDARMA vstupenku, 
ke  které však musí zakoupit minimálně 1 los 
v  hodnotě 20 Kč (množství neomezené). Po  ka-
ždém představení budou vylosovány zajímavé 
ceny. Pokladna bude otevřena od 9:00 hodin.

15/3 – 17/3

BAZAR VĚCÍ PRO DĚTI
DDM Kamarád
Bazar dětského a kojeneckého oblečení, obleče-
ní pro teenagery, autosedaček, hraček, postýlek 
a dalších věcí pro děti.
Příjem zboží – středa 15.3.2017
9:00-11.00 hod., 13:00 – 17:00 hod.,
Prodej zboží – čtvrtek 16.3.2017
9:00 – 11:00, 15:00 – 17:00
Výdej zboží – pátek 17.3.2017
15:00 – 16:00 hod. 
V  případě nevyzvednutí propadají věci charitě. 
Za přijímané zboží se platí poplatek.

17/3 – 18/3

JARNĚ LETNÍ BAZÁREK + BLEŠÍ TRHY
ROSA Rodinné centrum
Jarně letní bazárek nejen dětského oblečení. 
V nabídce dětské oblečení a boty, sportovní po-
třeby, dospělé oblečení…přijďte si vybrat. Prodej 
v pátek 17. března 9:00 – 12:00 a 15:00 – 18:00 ho-
din. V sobotu 18. března prodej od 9:00 do 17:00 
hodin.

31/3 – 1/4

NOC S ANDERSENEM
Městská knihovna
Každoroční nocování dětských čtenářů v  knihov-
ně. Určeno pro děti 1. – 5. třída, bližší informace 
a  přihlášky v  půjčovně dětského oddělení. Nut-
ná registrace předem. Přednost mají děti, které 
se této akce ještě neúčastnily. V pátek začínáme 
v  18  hod., končit budeme v  sobotu v  8:30 hod. 
Uzávěrka přihlášek 17. března. Vstupné: 150 Kč. 

KINO SVĚT

1/3 Středa

BÁBA Z LEDU ( ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel Nový) začíná 
ovdovělá Hana (Zuzana Kronerová) pozvolna mě-
nit svůj stereotypní život, který se doposud točil 
výhradně kolem jejích synů (Marek Daniel, Václav 
Neužil), snach (Petra Špalková, Tatiana Vilhelmo-
vá) a vnoučat. Zatímco šedesátnice Hana prožívá 
love story, tradiční víkendové obědy v  rodinné 
vile ztrácejí na  idyličnosti a  postupně vyplouvá 
na povrch, že každý z hrdinů má nějaké tajemství. 
Haniným nečekaným spojencem se stává vnuk 
Ivánek, který si zamiloval nejen svérázného Bro-
ňu, ale i jeho slepici Adélu a otužileckou komunitu 
na břehu Vltavy. Příběh rozkrývající nelehké vzta-
hy mezi třemi generacemi přináší naději, že život 
lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku. Režie: 
B. Sláma. Mládeži přístupno od 12 let, drama, ko-
medie, 106 min. Vstupné: 120 Kč.

3/3 Pátek

VŠECHNO NEBO NIC (ČR) 2D BIO SENIOR
16:00 / velký sál Kulturního centra
Linda a Vanda jsou pohledné třicítky, nerozlučné 
kamarádky a taky spolumajitelky malého knihku-
pectví v centru města. Linda je rozvedená, vzděla-
ná, praktická, má malou dceru a pocit zodpověd-
nosti. Ten naopak chybí Vandě, svobodné, veselé, 
nezávislé krásce, která sice muže přitahuje jako 
magnet, ale její živelnosti žádný nestačí. A  tak 
hledá toho pravého. Aktivně. V  obchodě s  nimi 
pracuje Edo, který taky touží po  lásce na  věky 
věků, ale jako plachý, citlivý a  introvertní gay to 
má těžké. Životy téhle trojice nakonec stejně za-
motá několik mužů. Režie: M. Ferencová. Hrají: 
T.  Pauhofová, K. Issová, M. Zebrowski… Mláde-
ži přístupno od  12 let, romantická komedie, 107 
min. Vstupné: 60 Kč.

4/3 Sobota

BALERÍNA (FRANCIE, KANADA) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Film vypráví příběh Félicie, mladé osiřelé dívky, 
jejíž největší vášní je tanec. S pomocí svého nej-
lepšího přítele Victora se jí podaří uprchnout ze 
sirotčince a vydat se na dlouhou cestu do Paříže, 
kde na ni čeká mnoho nelehkých úkolů a zajíma-
vých setkání. Zábavný a dojemný film o přátelství, 
sebedůvěře a  rodinných poutech. Režie: E.  Su-
mmer, E. Warin. Mládeži přístupno, animovaný, 
rodinný, dobrodružný, český dabing, 89 min. 
Vstupné: 110 Kč.

6/3 Pondělí

STRNADOVI (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Během 35 let společného soužití jednoho páru 
se odehraje mnohé: od chvil absolutního porozu-
mění až po dramatické propady. Po většinu času 
však partneři řeší všem dobře známé běžné sta-
rosti a  radosti spojené s výchovou dětí, chodem 
domácnosti nebo třeba podnikáním. A  přesně 
takový život žijí i  majitelé prodejny s  nábytkem 
Ivana a  Václav Strnadovi, které režisérka Helena 
Třeštíková v rámci projektu Manželské etudy sle-
duje se svou kamerou už od roku 1980. Její nový 
celovečerní dokumentární film o  Strnadových 
na  televizní filmy tohoto cyklu navazuje, přede-
vším ale ukazuje další překvapivé zvraty, které ži-
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vot manželů a jejich dětí přinesl. Mládeži přístup-
no, dokument, 102 min. Vstupné: 80 Kč

8/3 Středa

MUZZIKANTI (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Muzzikanti jsou film plný písniček a  melodií 
od  folklorních kořenů až po  mladou rockovou 
současnost, odehrávající se na  československo-
polském trojmezí, v drsném, ale půvabném kraji 
Těšínského Slezska, kde slovo chlapa má stále 
svou sílu, půvab žen přitahuje od nepaměti a hud-
ba má své nezastupitelné místo. Zkrátka magický 
kraj pro zdánlivě obyčejné, a přece něčím osobité 
a hlubokou lidskostí protkané příběhy s dobrým 
koncem… Režie: D. Rapoš. Hrají: P. Kříž, M. Olszan-
ska, P.  Děrgel, M. Dejdar, J. Nohavica… Mládeži 
přístupno od  12 let, hudební rocková a  folklórní 
balada, 109 min. Vstupné: 120 Kč.

11/3 Sobota

AKCE ARKTIDA (NORSKO) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Ve snaze setkat se s otcem v jižním Norsku se tři-
náctiletá Julia a její osmiletí sourozenci – dvojča-
ta Ida a Sindre – schovají ve vrtulníku, který však 
musí náhle za letu změnit směr. Poté, co děti vy-
stoupí a  vrtulník odletí, všichni tři zjistí, že jsou 
zanecháni na  neobydleném ostrově v  arktické 
části Norska. Podaří se Julii tváří v tvář štiplavému 
mrazu, bouřím, hladovění a  volně žijícím zvířa-
tům zužitkovat svou vynalézavost k záchraně ži-
vota svého i obou sourozenců? Režie: G. B. Arctis. 
Mládeži přístupno, rodinný, český dabing, 87 min. 
Vstupné: 90 Kč.

13/3 Pondělí

MASARYK (ČR, SK) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká 
gesta. V  jeho srdci bojovala nespoutanost ex-
travagantního umělce s  povinností a  morálkou 
úředníka, diplomata. Velkou část života procesto-
val, ale nikdy nezapomněl na zemi, z níž pochá-
zel, na republiku, kterou založil jeho otec Tomáš 
Garrigue. Smrt Jana Masaryka je dodnes zahale-
na tajemstvím. Mnohá tajemství se však skrýva-
jí i  v  jeho životě! Dramatický příběh, věnovaný 
osudům velvyslance a  pozdějšího českosloven-
ského ministra zahraničí, Jana Masaryka, se vrací 
do doby těsně před druhou světovou válkou. Hra-
jí: K. Roden, O. Kaiser, A. Jover... Režie: J. Ševčík. 
Mládeži přístupno od 12 let, historické drama, 106 
min. Vstupné: 130 Kč.

15/3 Středa

NECHTE ZPÍVAT MIŠÍKA (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Vladimír Mišík patří k zásadním osobnostem čes-
ké populární hudby. Svou tvorbou ovlivnil celou 
generaci umělců z hudebního, výtvarného i  lite-
rárního světa. Je spoluzakladatelem (s kytaristou 
Radimem Hladíkem) kapely Blue Effect a přes čty-
řicet let hraje s kapelou Etc. Filmový příběh Vladi-
míra Mišíka je složen z mozaiky jeho vzpomínání, 
písní, dobových i  osobních archivů, z  rozhovorů 
s  kolegy, blízkými přáteli a  rodinou. Střídání fik-
tivního prostoru na „Mišíkově planetce“ s realitou 
na planetě Zemi vnáší do filmu rytmus, vtip, hra-

vost a vřelou lidskost. Režie: J. Němcová. Mládeži 
přístupno, dokument, 116 min. Vstupné: 80 Kč.

18/3 Sobota

KRÁSKA A ZVÍŘE (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
V hrané adaptaci animované klasiky Kráska a zví-
ře společnosti Disney, jež je ohromující filmovou 
oslavou jednoho z nejpopulárnějších příběhů vů-
bec, velkolepým způsobem ožívají příběh a  po-
stavy, které diváci znají a  zbožňují. Kráska a  zví-
ře popisuje pozoruhodný příběh Krásky, bystré, 
krásné a  nezávislé mladé dívky, kterou ve  svém 
zámku uvězní děsivé zvíře. Navzdory strachu se 
spřátelí se zakletým zámeckým služebnictvem 
a  uvědomí si, že se pod obludným zvířecím ze-
vnějškem ukrývá vlídná duše skutečného prince. 
Hrají: E. Watson, D. Stevens... Režie: B. Condon. 
Mládeži přístupno, rodinný, muzikál, romantický, 
český dabing. Vstupné: 140 Kč.

20/3 Pondělí

MLČENÍ (MEXIKO, TCHAJ-WAN, USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
V polovině 17. století je Japonsko zcela uzavřené 
kontaktu se západními mocnostmi. Křesťanství je 
zde postavené mimo zákon a křesťané musí svou 
víru skrývat. Dva portugalští jezuité, otec Ro-
drigues (Andrew Garfield) a  otec Garupe (Adam 
Driver), se vydávají do země vycházejícího slunce 
s  velmi nebezpečným cílem: najít svého učitele, 
otce Ferreiru (Liam Neeson), který se prý zřekl 
víry. Japonští feudálové a  vládnoucí samurajové 
jsou odhodláni křesťanství ve  své zemi vymýtit. 
Šířit slovo Boží je jeden z nejtěžších zločinů. Křes-
ťané jsou pronásledováni a brutálně mučeni. Buď 
se zřeknou své víry, nebo jsou vystaveni dlouhé 
agónii a  bolestivé smrti. Mladé mnichy čeká ta 
nejtěžší zkouška víry a vytrvalosti, na kterou mož-
ná nejsou připraveni... Režie: M. Scorsese. Mládeži 
přístupno od 12 let, historické drama, titulky, 161 
min. Vstupné: 100 Kč.

21/3 Úterý

ODYSEA (FRANCIE) 2D BIO SENIOR
16:00 / velký sál Kulturního centra
Rok 1948. Kapitán Jacques Cousteau si díky vy-
nálezu akvalungu může pořídit vysněnou vilu 
u  Středozemního moře. Své syny Philippa a  Je-
ana-Michela zasvěcuje do tajů potápění a zázrač-
ného světa ticha. Zdánlivé idylické rodinné soužití 
naruší Jacquesova touha po dobrodružství a do-
bývání nesmírného prostoru pod vodní hladinou. 
Pro ni je ochoten obětovat vše. I vztah s citlivým 
Philippem. Roky poté spojuje oba muže láska 
k oceánům. Otec je však touží dobývat, syn chrá-
nit. Režie: J. Salle. Mládeži přístupno, biografie, 
drama, titulky, 122 min.Vstupné: 70 Kč.

22/3 Středa

ROCCO (FRANCIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Filmový dokument ROCCO sleduje životní příběh 
stejnojmenného slavného italského porno herce 
Rocca Siffrediho. Odhaluje mnohé z jeho bohaté 
kariéry stejně jako rozebírá hercovo nedávné roz-
hodnutí opustit porno byznys nadobro. Rocco Si-
ffredi znamená pro pornografii to, co Mike Tyson 
pro box nebo Mick Jagger pro rock´n´roll: je žijící 

legendou. Siffrediho přezdívka „italský hřebec“ 
jej dokonale vystihuje – ve své přes 30 let dlouhé 
kariéře natočil přes 1 500 filmů. Jeho matka chtě-
la, aby se stal knězem, on však svůj život zasvětil 
jinému bohu: chtíči. Režie: T. Demaiziere. Mládeži 
přístupno od  18 let, dokument, titulky, 105 min.
Vstupné: 110 Kč.

25/3 Sobota

POHÁDKY PRO EMU (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Petr Miller pracuje již řadu let pro imigrační úřad 
v Londýně. Zaběhaný rytmus jeho života jednoho 
dne přeruší podivný telefonát z Prahy. V nemocni-
ci leží po autonehodě svobodná matka, která ho 
v  případě nouze uvedla jako opatrovníka svého 
dítěte. Ema je totiž jeho dcera. Petr je naprosto 
šokován. Musí jít o nějaký omyl. Nemá děti a ani 
netouží je mít. Přesto nedokáže nad situací jen 
tak mávnout rukou. Co když je Ema opravdu jeho 
dcera a on je její jediná šance, jak se vyhnout dět-
skému domovu? Chlapovi, který byl do padesáti 
let zvyklý žít sám a  rozhodně si nechce kompli-
kovat život emocemi, převrátí soužití s osmiletou 
holčičkou život doslova vzhůru nohama. A navíc 
je mu v patách nesmlouvavá sociální pracovnice, 
a tak Petr musí učinit zásadní rozhodnutí: Pokud 
se chce stát právoplatným rodičem, je nutné na-
jít pro Emu matku! Hrají: A. Geislerová, O. Vetchý, 
E.  Švábenská... Režie: R. Havlík. Mládeži přístup-
no, romantický, komedie, 112 min. Vstupné: 80 Kč.

27/3 Pondělí

ŽIVOT (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Snímek Život vypráví příběh šestičlenné posád-
ky Mezinárodní vesmírné stanice, která se ocitá 
na samotném pokraji jednoho z nejdůležitějších 
objevů lidských dějin: prvního důkazu o existen-
ci mimozemského života na  Marsu. Jak členové 
posádky pokračují ve  svém výzkumu, mají jimi 
uplatňované metody nezamýšlené následky, 
a  forma života, kterou zkoumají, se ukazuje být 
mnohem inteligentnější, než kdokoliv očekával. 
Hrají: J. Gyllenhaal, R. Ferguson, R. Reynolds. Re-
žie: D. Espinosa. Mládeži přístupno od 12 let, sci-fi, 
thriller, titulky. Vstupné: 120 Kč.

29/3 Středa

KONG: OSTROV LEBEK (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Tým badatelů se vydává na  výpravu do  hlubin 
neprobádaného, stejně krásného jako zrádného, 
ostrova kdesi v  Pacifiku, aniž by měli sebemenší 
tušení, že vstupují na  území mytického Konga. 
Režie: J. V. Roberts. Mládeži přístupno od  12 let, 
akční, dobrodružný, fantasy, titulky, 118 min. 
Vstupné: 130 Kč.

Zájemci o  pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím internetu 
na  internetové stránce KC – www.kcct.cz nebo 
telefonicky na Informačním centru Česká Třebová 
tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne předchozího 
měsíce. Rezervované vstupenky vyzvedněte nej-
později do 3 dnů, poté bude rezervace automa-
ticky zrušena.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.


